Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 19

заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                       27 августа 2021 года

Время начала заседания Совета: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 10 часов 40 минут.
Количественный состав совета Ассоциации, установленный общим собранием членов
Ассоциации, составляет 15 членов. По состоянию на 27 августа 2021 года количество членов
Совета Ассоциации с действующим сроком полномочий составляет 15 членов.
В работе заседания Совета принимают участие 12 членов Совета Ассоциации: президент
Ассоциации – Колмыков О.А., члены Совета – Алексашин К.В., Бессонов В.И., Высоцкий Н.А.,
Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Корякин А.П., Литвинов А.Я., Моисеев В.А.,
Трусков М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования исполнительный директор
Ассоциации Федоров Н.П.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 12 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется.
Совет правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил уполномочить
начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета
Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую

повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления ООО «УРЭС», ИНН 7117027896 о возврате ранее внесенного взноса в
компенсационный фонд Ассоциации в соответствии с п. 14, ст. 3.3. Федерального закона от
29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации».

            Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение заявления ООО «УРЭС», ИНН 7117027896 о возврате
ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации в соответствии с п. 14, ст. 3.3.
Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного
кодекса Российской Федерации»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации 24
августа 2021 года поступило заявление ООО «УРЭС», ИНН 7117027896, которое являлось
членом Ассоциации с 24 декабря 2009 года по 2 августа 2016 года, о возврате ранее внесенного
взноса в компенсационный фонд Ассоциации в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в
соответствии с п. 14, ст. 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (далее - Закон № 191-ФЗ).

Согласно части 5 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ индивидуальные предприниматели и
юридические лица, являющиеся членами некоммерческой организации, имеющей статус
саморегулируемой организации, в срок не позднее 1 декабря 2016 года обязаны были письменно
уведомить такую некоммерческую организацию:

- о намерении добровольно прекратить членство в такой саморегулируемой организации, в
том числе с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию;

- о сохранении членства в такой некоммерческой организации с приложением документов,
предусмотренных частью 2 статьи 55.6 ГрК РФ.

В соответствии с частью 6 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ членство в саморегулируемой
организации индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, направивших в
саморегулируемую организацию уведомление, предусмотренное пунктом 1 части 5 настоящей
статьи, прекращалось с даты, указанной в таком уведомлении, но не позднее 1 июля 2017 года.

Частью 14 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ установлено, что юридическое лицо, индивидуальный
предприниматель, членство которых в саморегулируемой организации прекращено в
соответствии с частью 6 или 7 настоящей статьи и которые не вступили в иную
саморегулируемую организацию, вправе в течение года после 1 июля 2021 года подать заявление
в саморегулируемую организацию, членство в которой было прекращено такими лицами в
соответствии с указанной статьей, о возврате внесенных такими лицами взносов в
компенсационный фонд. В этом случае саморегулируемая организация обязана в течение десяти
дней со дня поступления в указанную саморегулируемую организацию соответствующего
заявления возвратить взносы указанным юридическому лицу, индивидуальному
предпринимателю, уплаченные ими в компенсационный фонд саморегулируемой организации.

Таким образом, право юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на возврат
взносов в компенсационный фонд в порядке, установленном частью 14 статьи 3.3 Закона № 191-
ФЗ, возникает при наличии одного из следующих условий:

- юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) в срок не позднее 1 декабря 2016
года уведомило саморегулируемую организацию о намерении добровольно прекратить членство
в такой саморегулируемой организации, в том числе с последующим переходом в другую
саморегулируемую организацию;

- юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) не выразило не позднее 1 декабря
2016 года намерение добровольно прекратить или сохранить членство в некоммерческой
организации, имеющей статус саморегулируемой организации, в связи с чем было исключено из
членов по решению постоянно действующего коллегиального органа управления
саморегулируемой организации с 1 июля 2017 года.

ООО «УРЭС» 2 августа 2016 года предоставило в Ассоциацию уведомление о прекращении
членства в Ассоциации.

Порядок прекращения членства Общества с ограниченной ответственностью
«УчетРемонтЭлектроСервис» в Ассоциации соответствует ч. 6, ч. 7 ст. 3.3. Закона № 191-ФЗ, а,
следовательно, возврат в соответствии с п. 14, ст. 3.3. Закона № 191-ФЗ ранее внесенных
Обществом средств в компенсационный фонд Ассоциации при таких обстоятельствах возможен.

Кроме этого, Ассоциацией установлены следующие факты:
- полномочия лица, подписавшего от имени ООО «УРЭС» заявление о возврате ране

внесенных взносов в компенсационный фонд Ассоциации
указанных в ЕГРЮЛ и докумен

- установлена тождественность лица
внесенных взносов в компенсационный фонд
саморегулируемой организации по основаниям, преду
Закона № 191-ФЗ;

- документами бухгалтерского учета Ассоциации подтверждается оплат
взноса в компенсационный фонд платежным поручением №

- ООО «УРЭС» после прекращения членства в Ассоц
саморегулируемую организацию в области строительства. Данные сведения подтверждаются
заявлением Общества, а также сведениями из
организаций, опубликованного

- информация о фактах осуществления выплат из компенсационного фонда
саморегулируемой организации по работам, выполняемым

Дополнительно Федоров Н.П.
Общества о прекращении членства в Ассоц
ФЗ исполнительным аппаратом СРО было принято решение
компенсационного фонда возмещения вреда направить взнос
фонд обеспечения договорных обязательств. Ука
исполнительного директора Ассоциации №
компенсационных фондов Ассоциации»

На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации
проголосовать по вопросу повестки дня.

1. Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере 300
тысяч) рублей заявителю Обществу с ограниченной ответственностью
«УчетРемонтЭлектроСервис»,
р/с 40702810311450004998, ФИ
к/с 30101810145250000411, после
саморегулируемой организации в части взносов в компенсационный фонд заявителя.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Кол

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

Ассоциацией установлены следующие факты:
подписавшего от имени ООО «УРЭС» заявление о возврате ране

внесенных взносов в компенсационный фонд Ассоциации, проверены на основании данных
указанных в ЕГРЮЛ и документов, предоставленных Обществом вместе с заявлением;

установлена тождественность лица, обратившегося с Заявлением
внесенных взносов в компенсационный фонд, и лица, прекратившего членство в
саморегулируемой организации по основаниям, предусмотренным частями

документами бухгалтерского учета Ассоциации подтверждается оплат
взноса в компенсационный фонд платежным поручением № 511 от 08.10.2009 г.;

ООО «УРЭС» после прекращения членства в Ассоциации не
саморегулируемую организацию в области строительства. Данные сведения подтверждаются
заявлением Общества, а также сведениями из Единого реестра членов саморегулируемых

го на сайте НОСТРОЙ;
актах осуществления выплат из компенсационного фонда

саморегулируемой организации по работам, выполняемым ООО «УРЭС»
Федоров Н.П. сообщил присутствующим, что в связи с тем, что в сообщении

Общества о прекращении членства в Ассоциации отсутствовала ссылка на ст. 3.3.
исполнительным аппаратом СРО было принято решение при разделении средств

компенсационного фонда возмещения вреда направить взнос Общества в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств. Указанные сведения подтверждаются приказом

сполнительного директора Ассоциации № 02-19/13 от 21.06.2017 г. «Об определении размеров
компенсационных фондов Ассоциации».

На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации
вопросу повестки дня. В процессе общего обсуждения

Совет Ассоциации решил:

Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере 300

аявителю Обществу с ограниченной ответственностью
 ИНН 7117027896, ОГРН 1067150008639
ИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНК ВТБ (ПАО), БИК 044525411,

к/с 30101810145250000411, после чего внести соответствующие изменения в реестр членов
саморегулируемой организации в части взносов в компенсационный фонд заявителя.

Голосовали: «за»

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Кол

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

подписавшего от имени ООО «УРЭС» заявление о возврате ранее
проверены на основании данных,

бществом вместе с заявлением;
, обратившегося с Заявлением о возврате ранее

, и лица, прекратившего членство в
смотренным частями 6 или 7 статьи 3.3

документами бухгалтерского учета Ассоциации подтверждается оплата ООО «УРЭС»
511 от 08.10.2009 г.;

иации не вступило в иную
саморегулируемую организацию в области строительства. Данные сведения подтверждаются

Единого реестра членов саморегулируемых

актах осуществления выплат из компенсационного фонда
ООО «УРЭС», отсутствует;

сообщил присутствующим, что в связи с тем, что в сообщении
иации отсутствовала ссылка на ст. 3.3. Закона № 191-

при разделении средств
бщества в компенсационный

занные сведения подтверждаются приказом
19/13 от 21.06.2017 г. «Об определении размеров

На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации
В процессе общего обсуждения

Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере 300 000 (триста

аявителю Обществу с ограниченной ответственностью
ИНН 7117027896, ОГРН 1067150008639 по реквизитам:
ЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНК ВТБ (ПАО), БИК 044525411,

чего внести соответствующие изменения в реестр членов
саморегулируемой организации в части взносов в компенсационный фонд заявителя.

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

	Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Рассмотрение заявления ООО «УРЭС», ИНН 7117027896 о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации в соответствии с п. 14, ст. 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

	По первому вопросу: «Рассмотрение заявления ООО «УРЭС», ИНН 7117027896 о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации в соответствии с п. 14, ст. 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации 24 августа 2021 года поступило заявление ООО «УРЭС», ИНН 7117027896, которое являлось членом Ассоциации с 24 декабря 2009 года по 2 августа 2016 года, о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в соответствии с п. 14, ст. 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (далее - Закон № 191-ФЗ).

	Согласно части 5 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ индивидуальные предприниматели и юридические лица, являющиеся членами некоммерческой организации, имеющей статус саморегулируемой организации, в срок не позднее 1 декабря 2016 года обязаны были письменно уведомить такую некоммерческую организацию:

	- о намерении добровольно прекратить членство в такой саморегулируемой организации, в том числе с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию;

	- о сохранении членства в такой некоммерческой организации с приложением документов, предусмотренных частью 2 статьи 55.6 ГрК РФ.

	В соответствии с частью 6 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ членство в саморегулируемой организации индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, направивших в саморегулируемую организацию уведомление, предусмотренное пунктом 1 части 5 настоящей статьи, прекращалось с даты, указанной в таком уведомлении, но не позднее 1 июля 2017 года.

	Частью 14 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ установлено, что юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, членство которых в саморегулируемой организации прекращено в соответствии с частью 6 или 7 настоящей статьи и которые не вступили в иную саморегулируемую организацию, вправе в течение года после 1 июля 2021 года подать заявление в саморегулируемую организацию, членство в которой было прекращено такими лицами в соответствии с указанной статьей, о возврате внесенных такими лицами взносов в компенсационный фонд. В этом случае саморегулируемая организация обязана в течение десяти дней со дня поступления в указанную саморегулируемую организацию соответствующего заявления возвратить взносы указанным юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уплаченные ими в компенсационный фонд саморегулируемой организации.

	Таким образом, право юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на возврат взносов в компенсационный фонд в порядке, установленном частью 14 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ, возникает при наличии одного из следующих условий:

	- юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) в срок не позднее 1 декабря 2016 года уведомило саморегулируемую организацию о намерении добровольно прекратить членство в такой саморегулируемой организации, в том числе с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию;

	- юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) не выразило не позднее 1 декабря 2016 года намерение добровольно прекратить или сохранить членство в некоммерческой организации, имеющей статус саморегулируемой организации, в связи с чем было исключено из членов по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации с 1 июля 2017 года.

	ООО «УРЭС» 2 августа 2016 года предоставило в Ассоциацию уведомление о прекращении членства в Ассоциации.

	Порядок прекращения членства Общества с ограниченной ответственностью «УчетРемонтЭлектроСервис» в Ассоциации соответствует ч. 6, ч. 7 ст. 3.3. Закона № 191-ФЗ, а, следовательно, возврат в соответствии с п. 14, ст. 3.3. Закона № 191-ФЗ ранее внесенных Обществом средств в компенсационный фонд Ассоциации при таких обстоятельствах возможен.

	Кроме этого, Ассоциацией установлены следующие факты:

	-	полномочия лица, подписавшего от имени ООО «УРЭС» заявление о возврате ранее внесенных взносов в компенсационный фонд Ассоциации, проверены на основании данных, указанных в ЕГРЮЛ и документов, предоставленных Обществом вместе с заявлением;

	-	установлена тождественность лица, обратившегося с Заявлением о возврате ранее внесенных взносов в компенсационный фонд, и лица, прекратившего членство в саморегулируемой организации по основаниям, предусмотренным частями 6 или 7 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ;

	-	документами бухгалтерского учета Ассоциации подтверждается оплата ООО «УРЭС» взноса в компенсационный фонд платежным поручением № 511 от 08.10.2009 г.;

	-	ООО «УРЭС» после прекращения членства в Ассоциации не вступило в иную саморегулируемую организацию в области строительства. Данные сведения подтверждаются заявлением Общества, а также сведениями из Единого реестра членов саморегулируемых организаций, опубликованного на сайте НОСТРОЙ;

	-	информация о фактах осуществления выплат из компенсационного фонда саморегулируемой организации по работам, выполняемым ООО «УРЭС», отсутствует;

	Дополнительно Федоров Н.П. сообщил присутствующим, что в связи с тем, что в сообщении Общества о прекращении членства в Ассоциации отсутствовала ссылка на ст. 3.3. Закона № 191-ФЗ исполнительным аппаратом СРО было принято решение при разделении средств компенсационного фонда возмещения вреда направить взнос Общества в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. Указанные сведения подтверждаются приказом исполнительного директора Ассоциации № 02-19/13 от 21.06.2017 г. «Об определении размеров компенсационных фондов Ассоциации».

	На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации проголосовать по вопросу повестки дня. В процессе общего обсуждения

	1. Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере 300 000 (триста тысяч) рублей заявителю Обществу с ограниченной ответственностью «УчетРемонтЭлектроСервис», ИНН 7117027896, ОГРН 1067150008639 по реквизитам:                     р/с 40702810311450004998, ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНК ВТБ (ПАО), БИК 044525411, к/с 30101810145250000411, после чего внести соответствующие изменения в реестр членов саморегулируемой организации в части взносов в компенсационный фонд заявителя.